De conformidad con lo previsto en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015 de
23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de

Valores, Sacyr, S.A. (en adelante, “la sociedad”) comunica a esa CNMV la siguiente

INFORMACION RELEVANTE

COMUNICACION TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ

En relacion con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de
2012, con numero de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos
detalle de las operaciones correspondientes al decimonoveno trimestre de vigencia del
citado contrato, (desde el 27 de octubre de 2016 hasta el 27 de enero de 2017, ambos
inclusive, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la
Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comision Nacional del Mercado de Valores

sobre contratos de liquidez.

‘ RESUMEN
TiTULOS IMPORTE CAMBIO MEDIO
Saldo inicial 19 T 1.024.000 3.157.798,17
Compras 20.038.708 -43.128.104,85 2,152
Ventas 20.452.708 44.,033.526,21 2,153

Saldo Actual

610.000 4.063.219,53




FECHA ‘ N° TITULOS PRECIO EEFECTIVO POSICION A LA

OPERACION MEDIO | FECHA
inicial 19T

26-0ct-2016 1.024.000
C 27-0ct-2016 419.000|  2,10687 -882.987,21 1.443.000
v 27-0ct-2016 455.000 | 2,10940 959.567,71 988.000
C 28-0ct-2016 458.000|  2,00937 -961.765,91 1.446.000
v 28-0ct-2016 425.000|  2,09958 892.079,78 1.021.000
C 31-0ct-2016 470.000|  2,00346 -984.099,12 1.491.000
% 31-0ct-2016 438.000|  2,00332 916.716,09 1.053.000
C 1-nov-2016 250.000|  2,05635 -514.220,85 1.303.000
v 1-nov-2016 250.000 |  2,05473 513.541,64 1.053.000
C 2-nov-2016 470.000| 198294 -932.186,19 1.523.000
v 2-nov-2016 220.000|  1,97779 435.028,50 1.303.000
C 3-nov-2016 465.280| 195192 -908.353,70 1.768.280
v 3-nov-2016 465.280| 195512 909.487,27 1.303.000
C 4-nov-2016 335.699 |  1,91794 -644.024,03 1.638.699
% 4-nov-2016 301.789|  1,91836 578.786.85 1.336.910
C 7-nov-2016 160.000 |  1,98183 -317.170,74 1.496.910
v 7-nov-2016 315.771|  1,98360 626.222,28 1.181.139
C 8-nov-2016 430.666 |  1,94935 -839.717,01 1.611.805
v 8-nov-2016 430.666 | 194758 838.576,17 1.181.139
C 9-nov-2016 178.300|  1,85154 -330.216,48 1.359.439
% 9-nov-2016 288.300|  1,93003 556.295,80 1.071.139
C 10-nov-2016 481.001|  2,05901 -990.614,80 1.552.140
v 10-nov-2016 481.001|  2,05919 990.165,75 1.071.139
C 11-nov-2016 385.000|  2,00257 -771.201,31 1.456.139
v 11-nov-2016 313.000|  1,98963 622.590,64 1.143.139
C 14-nov-2016 309.546 |  1,97638 -611.952,74 1.452.685
% 14-nov-2016 409.546 | 198665 813.408,46 1.043.139
C 15-nov-2016 358.190 |  2,01219 -720.918,70 1.401.329
v 15-nov-2016 400.490 |  2,01279 805.910,41 1.000.839
C 16-nov-2016 410.000| 199684 -818.938,91 1.410.839
v 16-nov-2016 361.385|  1,99983 722.506,66 1.049.454
C 17-nov-2016 568.924 | 194192 -1.105.066,04 1.618.378
% 17-nov-2016 430.454 | 194223 853.329,23 1.178.924
C 18-nov-2016 426.000| 191960 -817.926,24 1.604.924
v 18-nov-2016 347.000|  1,92259 666.999,18 1.257.924
C 21-nov-2016 490.000|  1,90972 -935.999,73 1.747.924
v 21-nov-2016 430.650 | 191449 824.260,27 1.317.274
C 22-nov-2016 115.000 | 1,95304 -224.687,21 1.432.274
% 22-nov-2016 326.257 |  1,94983 635.963,58 1.106.017
C 23-nov-2016 273.485|  1,93576 -529.520,18 1.379.502
v 23-nov-2016 379.502|  1,94373 737.434,40 1.000.000
C 24-nov-2016 210.000|  1,96271 -412.281,56 1.210.000
v 24-nov-2016 205.000 |  1,96244 402.179,43 1.005.000
C 25-nov-2016 255.000|  1,93915 -494.647,99 1.260.000
% 25-nov-2016 240.000 |  1,94374 466.352,32 1.020.000
C 28-nov-2016 350.000|  1,91304 -660.744,31 1.370.000




\Y 28-nov-2016 275.000 1,91836 527.420,07 1.095.000
C 29-nov-2016 269.000 1,91445 -515.131,38 1.364.000
\Y 29-nov-2016 274.000 1,92346 526.902,47 1.090.000
C 30-nov-2016 245.000 1,94452 -476.601,89 1.335.000
\4 30-nov-2016 330.000 1,94591 641.958,76 1.005.000
C 1-dic-2016 375.000 2,01268 -754.952,45 1.380.000
\Y 1-dic-2016 382.861 2,01125 769.825,30 997.139
C 2-dic-2016 398.861 2,00289 -799.022,49 1.396.000
\Y 2-dic-2016 390.000 2,00622 782.306,96 1.006.000
C 5-dic-2016 317.575 2,03159 -645.380,28 1.323.575
\4 5-dic-2016 446.269 2,03433 907.620,31 877.306
C 6-dic-2016 336.500 2,06172 -693.908,46 1.213.806
\Y 6-dic-2016 336.500 2,06137 693.524,52 877.306
C 7-dic-2016 407.502 2,08202 -848.597,45 1.284.808
\Y 7-dic-2016 387.502 2,07998 805.802,15 897.306
C 8-dic-2016 263.000 2,10863 -554.679,31 1.160.306
\' 8-dic-2016 394.591 2,11623 834.850,05 765.715
C 9-dic-2016 350.000 2,18175 -763.815,88 1.115.715
\Y 9-dic-2016 410.000 2,18875 897.161,41 705.715
C 12-dic-2016 366.609 2,22716 -816.655,46 1.072.324
\Y 12-dic-2016 366.609 2,22841 816.797,57 705.715
C 13-dic-2016 425.100 2,27557 -967.532,42 1.130.815
\' 13-dic-2016 425.100 2,27686 967.666,08 705.715
C 14-dic-2016 250.190 2,25586 -564.533,34 955.905
\Y 14-dic-2016 275.587 2,25654 621.718,55 680.318
C 15-dic-2016 247.500 2,26983 -561.923,13 927.818
\Y 15-dic-2016 259.221 2,27034 588.397,09 668.597
C 16-dic-2016 210.000 2,29154 -481.345,33 878.597
\' 16-dic-2016 210.000 2,29168 481.144,48 668.597
C 19-dic-2016 280.000 2,32349 -650.704,64 948.597
\Y 19-dic-2016 280.000 2,32235 650.130,98 668.597
C 20-dic-2016 219.500 2,33735 -513.175,69 888.097
\Y 20-dic-2016 290.500 2,33241 677.404,71 597.597
C 21-dic-2016 305.948 2,30137 -704.251,70 903.545
\' 21-dic-2016 209.051 2,29708 480.084,52 694.494
C 22-dic-2016 175.000 2,27429 -398.115,20 869.494
\Y 22-dic-2016 134.742 2,27711 306.714,68 734.752
C 23-dic-2016 165.000 2,29668 -379.068,62 899.752
\Y 23-dic-2016 142.176 2,29613 326.370,91 757.576
C 27-dic-2016 135.000 2,28854 -309.043,24 892.576
\' 27-dic-2016 124.903 2,29554 286.627,72 767.673
C 28-dic-2016 135.000 2,26749 -306.193,33 902.673
\Y 28-dic-2016 88.660 2,25961 200.285,32 814.013
C 29-dic-2016 177.000 2,23513 -395.714,59 991.013
\Y 29-dic-2016 177.000 2,23258 395.079,22 814.013
C 30-dic-2016 141.515 2,19917 -311.291,19 955.528
\% 30-dic-2016 141.515 2,21725 313.694,33 814.013
C 2-ene-2017 70.000 2,30902 -161.681,50 884.013
\Y 2-ene-2017 215.000 2,30214 494.847,54 669.013




C 3-ene-2017 190.000 2,37126 -450.616,07 859.013
\4 3-ene-2017 190.000 2,37667 451.467,27 669.013
C 4-ene-2017 185.000 2,34979 -434.816,39 854.013
\Y 4-ene-2017 185.000 2,35312 435.232,96 669.013
C 5-ene-2017 221.011 2,34496 -518.382,44 890.024
\Y 5-ene-2017 240.000 2,34415 562.494,25 650.024
C 6-ene-2017 120.000 2,35070 -282.157,60 770.024
\4 6-ene-2017 120.000 2,35315 282.306,56 650.024
C 9-ene-2017 205.000 2,36427 -484.792,90 855.024
\Y 9-ene-2017 205.000 2,36299 484.280,54 650.024
C 10-ene-2017 190.000 2,38028 -452.390,57 840.024
\Y 10-ene-2017 230.000 2,37499 546.090,46 610.024
C 11-ene-2017 347.500 2,37928 -826.963,22 957.524
\' 11-ene-2017 297.500 2,37993 707.867,43 660.024
C 12-ene-2017 280.000 2,35842 -660.504,11 940.024
\Y 12-ene-2017 280.000 2,35931 660.430,97 660.024
C 13-ene-2017 374.406 2,34330 -877.567,76 1.034.430
\Y 13-ene-2017 374.406 2,34768 878.790,53 660.024
C 16-ene-2017 376.000 2,33242 -877.151,51 1.036.024
\' 16-ene-2017 376.000 2,33080 876.251,63 660.024
C 17-ene-2017 370.400 2,32807 -862.478,89 1.030.424
\Y 17-ene-2017 370.400 2,32847 862.273,29 660.024
C 18-ene-2017 366.000 2,32491 -851.118,39 1.026.024
\Y 18-ene-2017 366.000 2,32514 850.805,01 660.024
C 19-ene-2017 368.500 2,36158 -870.446,57 1.028.524
\' 19-ene-2017 357.500 2,36009 843.481,66 671.024
C 20-ene-2017 360.000 2,40193 -864.888,28 1.031.024
\Y 20-ene-2017 360.000 2,40078 864.066,24 671.024
C 23-ene-2017 315.000 2,41664 -761.499,73 986.024
\Y 23-ene-2017 355.000 2,40373 853.090,10 631.024
C 24-ene-2017 280.000 2,44285 -684.138,06 911.024
\' 24-ene-2017 256.000 2,44113 624.768,77 655.024
C 25-ene-2017 285.000 2,48716 -709.020,20 940.024
\Y 25-ene-2017 390.024 2,48890 970.500,93 550.000
C 26-ene-2017 335.000 2,50080 -837.983,14 885.000
\Y 26-ene-2017 270.000 2,50116 675.157,98 615.000
C 27-ene-2017 335.000 2,47584 -829.629,09 950.000
\' 27-ene-2017 340.000 2,47833 842.431,53 610.000

Madrid, 30 de enero de 2017




